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PFD 4001 Eğitim Bilimine Giriş (2-0-2) 

Eğitimin temel kavramları, eğitimin diğer bilimlerle ilişkisi ve işlevleri (eğitimin felsefi, sosyal, 

hukuki, psikolojik, ekonomik, politik temelleri), eğitim biliminin tarihsel gelişimi, 21.yüzyılda eğitim 

biliminde yönelimler, eğitim biliminde araştırma yöntemleri, Türk Milli Eğitim Sisteminin yapısı ve 

özellikleri, eğitim sisteminde öğretmenin rolü, öğretmenlik mesleğinin özellikleri, öğretmen yetiştirme 

alanındaki uygulamalar ve gelişmeler. 

PFD 4011 Eğitim Psikolojisi (2-0-2) 

Eğitim-Psikoloji ilişkisi, eğitim psikolojisinin tanımı ve işlevleri, öğrenme ve gelişim ile ilgili temel 

kavramlar, gelişim özellikleri (bedensel, bilişsel, duygusal, sosyal ve ahlaki gelişim), öğrenmeyi 

etkileyen faktörler, öğrenme kuramları, öğrenme kuramlarının öğretim süreçlerine yansımaları, etkili 

öğrenme, öğrenmeyi etkileyen faktörler (motivasyon, bireysel faktörler, grup dinamiği ve bu 

faktörlerin sınıf içi öğretim sürecine etkisi). 

PFD 4003 Öğretim İlke ve Yöntemleri (2-0-2)  

Öğretimle ilgili temel kavramlar, öğrenme ve öğretim ilkeleri, öğretimde planlı çalışmanın önemi ve 

yararları, öğretimin planlanması (ünitelendirilmiş yıllık plan, günlük plan ve etkinlik örnekleri), 

öğrenme ve öğretim stratejileri, öğretim yöntem ve teknikleri,  bunların uygulama ile ilişkisi, öğretim 

araç ve gereçleri, öğretim hizmetinin niteliğini artırmada öğretmenin görev ve sorumlulukları, 

öğretmen yeterlikleri. 

PFD 4004 Öğretim Teknolojileri ve Materyal Tasarımı (2-2-3) 

Öğretim Teknolojisi ile ilgili kavramlar, çeşitli öğretim teknolojilerinin özellikleri, öğretim 

teknolojilerinin öğretim sürecindeki yeri ve kullanımı, okulun ya da sınıfın teknoloji ihtiyaçlarının 

belirlenmesi, uygun teknoloji planlamasının yapılması ve yürütülmesi, öğretim teknolojileri yoluyla 

iki ve üç boyutlu materyaller geliştirilmesi öğretim gereçlerinin geliştirilmesi (çalışma yaprakları, 

etkinlik tasarlama, tepegöz saydamları, slaytlar, görsel medya (VCD, DVD) gereçleri, bilgisayar 

temelli gereçler), eğitim yazılımlarının incelenmesi, çeşitli nitelikteki öğretim gereçlerinin 

değerlendirilmesi, İnternet ve uzaktan eğitim, görsel tasarım ilkeleri, öğretim materyallerinin etkinlik 

durumuna ilişkin araştırmalar, Türkiye’de ve dünyada öğretim teknolojilerinin kullanım durumu. 

 

 

 



PFD 4005 Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme (2-0-2) 

Eğitimde ölçme ve değerlendirmenin yeri ve önemi, ölçme ve değerlendirme ile ilgili temel kavramlar, 

ölçme araçlarında bulunması istenen nitelikler (güvenirlik, geçerlik, kullanışlılık), eğitimde kullanılan 

ölçme araçları ve özellikleri, geleneksel yaklaşımlara dayalı olan araçlar (yazılı sınavlar, kısa yanıtlı 

sınavlar, doğru-yanlış tipi testler, çoktan seçmeli testler, eşleştirmeli testler, sözlü yoklamalar, 

ödevler), öğrenciyi çok yönlü tanımaya dönük araçlar (gözlem, görüşme, performans değerlendirme, 

öğrenci ürün dosyası, araştırma kağıtları, araştırma projeleri, akran değerlendirme, özdeğerlendirme, 

tutum ölçekleri), ölçme sonuçları üzerinde yapılan temel istatistiksel işlemler, öğrenme çıktılarını 

değerlendirme, not verme, alanı ile ilgili ölçme aracı geliştirme. 

 

PFD 4009 Sınıf Yönetimi (2-0-2)  

Sınıf yönetimi ile ilgili temel kavramlar, sınıf içi iletişim ve etkileşim, sınıf yönetiminin tanımı, sınıf 

yönetimi kavramının sınıfta disiplini sağlamadan farklı yanları ve özellikleri, sınıf ortamını etkileyen 

sınıf içi ve sınıf dışı etkenler, sınıf yönetimi modelleri, sınıfta kurallar geliştirme ve uygulama, sınıfı 

fiziksel olarak düzenleme, sınıfta istenmeyen davranışların yönetimi, sınıfta zamanın yönetimi, sınıf 

organizasyonu, öğrenmeye uygun olumlu bir sınıf ortamı oluşturma (örnekler ve öneriler). 

 

PFD 4006 Öğretmenlik Uygulaması (2-6-5) 

Uygulama okulunda bir gün içinde yapılacak işleri belirleme, bir günlük plan hazırlama(planın 

gerektirdiği ortam, materyal ve ölçme araçlarını hazırlama), hazırladığı planı ya da plandaki bazı 

etkinlikleri uygulama, bir öğrenci için istenmeyen davranışları yönetme planı hazırlama, uygulama ve 

değerlendirme, bu dersteki uygulamalar ile ilgili özdeğerlendirme raporu doldurma, portfolyo 

hazırlama. Her hafta bir günlük plan hazırlama, hazırlanan planı uygulama, uygulamanın okuldaki 

öğretmen, öğretim elemanı ve uygulama öğrencisi tarafından değerlendirilmesi, değerlendirmeler 

doğrultusunda düzeltmelerin yapılması ve tekrar uygulama yapılması, portfolyo hazırlama. 

 

PFD 4535 Rehberlik (2-0-2)  

Temel kavramlar, öğrenci kişilik hizmetleri, psikolojik danışma ve rehberliğin bu hizmetler 

içerisindeki yeri, rehberliğin ilkeleri, gelişimi, psikolojik danışma ve rehberliğin çeşitleri, servisler 

(hizmetler), teknikler, örgüt ve personel, alandaki yeni gelişmeler, öğrenciyi tanıma teknikleri, rehber-

öğretmen işbirliği, öğretmenin yapacağı rehberlik görevleri. 

 

 

 

 



PFD 4002 Özel Öğretim Yöntemleri (2-0-3) 

Alana özgü temel kavramlar ve bu kavramların alan öğretimiyle ilişkisi, alan öğretiminin genel 

amaçları, kullanılan yöntem, teknik, araç-gereç ve materyaller. İlgili Öğretim Programının 

incelenmesi(amaç, kazanım, tema, ünite, etkinlik, v.b.). Ders, öğretmen ve öğrenci çalışma kitabı 

örneklerinin incelenmesi ve değerlendirilmesi. Eğitimde bilgisayar ve internetten yararlanma,  grafik 

ve tablo okuma becerilerinin geliştirilmesi,  görsel materyal ve doküman kullanımı, belirli gün ve 

haftalardan yararlanma, güncel olayların kullanımı ve katkıları, çevre incelemelerinin planlanması,  

soru sorma ve teknikleri, çağdaş değerlendirme uygulamaları. 

 

PFD 4503 Eğitimde Program Geliştirme (2-0-2)  

Temel kavramlar, program geliştirmenin kuramsal temelleri (tarihi, felsefi, psikolojik ve toplumsal 

temeller ), eğitim programı tasarımı ve modeller, program geliştirme süreci (planlama, tasarı 

hazırlama, deneme- değerlendirme, programa süreklilik kazandırma ) , eğitim programları ile ilgili 

yeni yönelimler (etkin öğrenme, çoklu zeka, işbirliğine dayalı öğrenme, yaşam boyu öğrenme, 

yapılandırmacılık, yaratıcı düşünme, v.b ). 

 

PFD 4509 Gelişim Psikolojisi (2-0-2) 

1- Gelişim temel kavramları, 2- Gelişim alanları, 3- Gelişim dönemleri ve görevleri, 4-  Fiziksel 

gelişim, 5-  Bilişsel gelişim (Piaget, Vygotsky, Bruner), 6- Dil gelişimi, 7-  Ahlak gelişimi(Piaget, 

Kohlberg, Gilligan), 8- Kişilik gelişimi (Freud, Erickson, Marcia), 9- Benlik Gelişimi (Rogers ve 

Maslow), 10-Bireysel Ayrılıklar (Anababa tutumları, Bağlanma, Cinsiyet rolleri, Kontrol odağı). 

PFD 4513 Yaşam Boyu Öğrenme  (2-0-2 ) 

Amaç Yetişkin eğitiminde yaşam boyu öğrenmenin önemi kavratmak. Özet İçerik Yaşam boyu 

öğrenme kavramı, uygulama örnekleri, yetişkin eğitiminde uygulanması. Hedef grubunu, herhangi bir 

örgün eğitim kurumunun tam zamanlı programına devam eden belli yaş grubundaki çocuk ve gençler 

dışında kalan kişilerin oluşturduğu, amaçlanan eğitimin içeriği ne olursa olsun, düzenlenirken ve 

uygulanırken, yetişkinlerin bireysel özelliklerinin dikkate alındığı, kuralların esnek tutulduğu, 

programların içeriğini bireyin ve toplumun ihtiyaçlarının belirlediği, yetişkinlerin öğrenme ihtiyacı 

duyduğu her konuyu kapsayan eğitim yetişkin eğitimidir. Yetişkinlerin öğrenmeye ilişkin olarak, 

çocuk ve gençlerden farklı özellikleri vardır. Temel andragojik özellikler diyebileceğimiz ve 

yürütülecek bir yetişkin eğitiminin ilkelerini de ifade eden bu özelliklerin (özerk benlik sahibi, 

deneyim sahibi olmak, problem odaklı öğrenmeye eğilim vs.) göz önüne alınması, sürecin verimli ve 

birlikte öğrenmeye açık olması açısından önemlidir. Öğrenme Çıktıları 1.Yaşam boyu öğrenme 

ilkelerinin yetişkin eğitimine nasıl uygulamayacağını kavrar. 2 Yaşam boyu öğrenme ilkelerini aile ve 

toplumda nasıl kullanacağını kavrar. 


